
UỶ BAN NHÂN DÂN QUẬN HẢI AN
TRƯỜNG MN ĐẰNG LÂM

 Số: 83/BC-MNĐL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Đằng Lâm, ngày 24  tháng 10 năm 2024

BÁO CÁO
Công tác tháng 10, triển khai kế hoạch công tác tháng 11/2024

A/ KẾT QUẢ NHIỆM VỤ CÔNG TÁC THÁNG 10
1. Sĩ số học sinh

Mẫu giáo

TT Nội dung Tổng số 
học sinh 3 Tuổi 4 Tuổi 5 Tuổi Nhà trẻ

1 Số lớp 14 3 4 5 2
Tăng giảm so 
với tháng trước

0 0 0 0 0

2 Số học sinh 462 95 145 186 36
Tăng giảm so 
với tháng trước 0 + 2 0 +1

2. Số CBGVNV
TT Nội dung Số tháng 

trước
Số tháng 

này
Tăng giảm Lý do

1 Ban giám hiệu 3 3
2 Giáo viên 32 32 - 1 Nghỉ hưu
3 Cô nuôi 9 9
4 Nhân viên 2 2
5 Lao công, bảo vệ 5 5

Cộng 50 50
3. Công tác tổ chức hội nghị CBCCVC năm học 2024-2025
* Ưu điểm: 
- CBGVNV có ý thức chuẩn bị tốt cho ngày hội 
- 100% CBGVNV tham gia hội nghị
- Các tham luận được thảo luận mang tính thực tiễn cao
- Đ/c Hiệu trưởng báo cáo kết quả năm học 2023-2024. Triển khia Kh năm 

2024-2025 được 100% CBGVNV đồng tình, ủng hộ
- Đoàn chủ tịch điểu hành chương trình bài bản, theo đúng quy trình hướng 

dẫn
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- Chương trình diễn ra thành công tạo được không khí vui vẻ , đáp ứng được 
đúng tinh thần của hội nghị

* Tồn tại
- Các tiết mục văn nghệ chưa được nhuần nhuyễn chưa có sự tập duyệt bài 

bản.
4. Công tác chuyên môn
4.1. Xây dựng kế hoạch giáo dục
* Ưu điểm
- Các lớp đã nghiêm túc xây dựng kế hoạch bài soạn đảm bảo thời gian và yêu cầu.
- Bám sát nội dung kế hoạch năm học, kế hoạch chủ đề, lựa chọn các hoạt 

động phù hợp với đặc điểm trẻ.
* Kết quả:
- Xếp loại tốt: 14 /14 lớp .
4.2. Công tác thực hiện quy chế chuyên môn
- Giáo viên đã quan tâm rèn nề nếp trẻ, thực hiện một số nội dung trong chế 

độ sinh hoạt (hoạt động học, hoạt động, ăn ngủ vệ sinh).
- GV chú ý rèn kỹ năng cho trẻ (NT, 3T, 4T).
4.3 Công tác chăm sóc nuôi dưỡng

. Kiểm tra công tác VSATTP bếp ăn

*/ Ưu điểm:

- Thực phẩm giao nhận đảm bảo thời gian.

- Đủ thành phần giao nhận

- Thực phẩm đảm bảo VSATTP

- Thực hiện đúng quy trình chế biến bếp một chiều, chế biến thực phẩm sạch 

sẽ, vệ sinh.

- Dụng cụ chứa đựng thực phẩm sống chín riêng biệt, được vệ sinh sạch sẽ sau 

khi sử dụng.

- Bát thìa được hấp sấy trước khi sử dụng.

- Lưu mẫu thức ăn đúng quy định, cập nhập sổ lưu mẫu đảm bảo thời gian.

* Hạn chế:

- Gầm bàn sơ chế thực phẩm còn để bẩn

- XL: Tốt

5. Công tác kiểm tra nội bộ
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5.1 Kiểm tra toàn diện 1 nhân viên nấu ăn. (Nguyễn Thị Minh Hậu)
* Ưu điểm:
- Thực hiện đúng quy trình chế biến bếp ăn 1 chiều, nắm vững kỹ thuật sơ 

chế, thực phẩm sống- chín đảm bảo quy định, thao tác thực hiện nhanh gọn thuần 
thục

- Phối hợp tốt với các thành viên trong tổ dây truyển nhịp nhàng, đảm bảo 
thời gian tổ chức bữa ăn cho trẻ

- Thức ăn đảm bảo tiêu chuẩn 3 ngon, có màu sắc đẹp, hấp dẫn, mùi vị đặc 
trưng của món ăn, đảm bảo các thành phần dinh dưỡng theo quy định, đản bảo 
VSATTP

- Đồ dùng, dụng cụ chế biến được vệ sinh sạch sẽ, sắp xếp gọn gàng, ngăn 
nắp, để đúng nơi quy định

- Đủ định lượng khẩu phần ăn của trẻ, trẻ ăn ngon miệng hết xuất
* Tồn tại:
- Thức ăn mặn của trẻ màu sắc chưa hấp dẫn
- Xếp loại : Tốt
5.2 Kiểm tra toàn diện 04 giáo viên (Ba, Tươi, Vinh, Tuyền) Ngày 

22,23,24,25 /10/2024
* Ưu điểm:
- Xây dựng kế hoạch cụ thể, cụ thể đảm bảo mục đích yêu cầu.
-  Lựa chọn các hoạt động phù hợp.
- ĐDĐC chuẩn bị đầy đủ cho cô và trẻ (Ba, Vinh)
 - Hình thức tổ chức hấp dẫn trẻ (Ba).
* Tồn tại:
-  Kỹ năng bao quát trẻ chưa linh hoạt (Tươi, Tuyền, Vinh)
- Hỏi trẻ ít, chưa chú ý đến cá nhân trẻ khi trẻ thực hiện (Tươi, Vinh)
- Sản phẩm môi trường góc chưa phong phú (Ba, Tươi, Vinh, Tuyền)
* Xếp loại chung: Xếp loại Tốt: 04 đ/c
5.3. Kiểm tra việc thực hiện quy chế tổ chức hoạt động của nhà trường ( BB3).
* Ưu điểm:
- Hiệu trưởng, Ban giám hiệu, Hội đồng Trường, Công đoàn, Hội đồng thi đua, 

khen thưởng, Đoàn thanh niên có trách nhiệm cao trong việc triển khai thực hiện nhiệm 
vụ theo chức năng quy định hoặc được phân công.

- Công tác tổ chức, bộ máy thực hiện nghiêm túc đảm bảo về quy trình, công khai, 
dân chủ từ tổ chuyên môn. Việc bổ nhiệm các chức danh thuộc quyền đúng người đúng 
khả năng, đảm bảo đồng thuận, không có ý kiến trái chiều.

- Hoạt động của các tổ chức, đoàn thể là đều tay phù hợp với kế hoạch chung của 
nhà trường, góp phần ổn định về tư tưởng, từng bước nâng cao đời sống vật chất, tinh 
thần cho cán bộ, giáo viên, nhân viên; kịp thời động viên, khen thưởng tổ chức, cá nhân 
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có thành tích trong thực hiện nhiệm vụ, thúc đẩy các hoạt động phong trào bổ trợ cho 
nhiệm vụ chính là chăm sóc, nuôi dưỡng và giáo dục trẻ góp phần cùng Nhà trường thu 
được kết quả cao trong năm học.

- Công tác kiểm tra nội bộ: Nhà trường đã quan tâm đến công tác tự kiểm tra, các 
nội dung kiểm tra đã xây dựng thành kế hoạch việc triển khai cụ thể cho từng tháng cơ 
bản hợp lý. Từng chuyên đề kiểm tra đã quan tâm việc thiết lập mẫu biên bản, nội dung 
ghi chép đảm bảo yêu cầu; công tác tự kiểm tra đã góp phần nâng cao được hiệu quả, 
hiệu lực công tác quản lý.

* Tồn tại:
- Một số nội dung công khai trên trang web của Nhà trường chưa đảm bảo khớp 

với thời gian công khai trên bảng biểu.
- Một số biên bản kiểm tra nội dung ghi vẫn còn sơ sài, còn lẫn giữa hạn chế với 

tư vấn, kiến nghị. 
- Công tác tái kiểm tra cần quan tâm hơn một số chuyên đề quan trọng như 

VSATTP, công tác CSND, phòng chống dịch bệnh, phòng chống rét, công tác an toàn an 
ninh và đảm bảo an toàn cho trẻ trong nhà trường.

5.4. Kiểm tra công tác dạy thêm, học thêm và chương trình học ngoài 
TKB chính khóa ( LQTA)

* Việc xây dựng kế hoạch giáo dục
+ Ưu điểm: 
- Các lớp đã xây dựng kế hoạch chăm sóc giáo dục trẻ  theo  đúng chương 

trình giáo dục mầm non theo Thông tư 17/2009 của Bộ GD&ĐT và Thông tư số 
28/2016/TT-BGDĐT sửa đổi chương trình giáo dục mầm non của Bộ GD&ĐT.  

 - Kế hoạch soạn giảng cụ thể theo 5 lĩnh vực phát triển của trẻ với 10 chủ đề 
trong  năm học. Sau mỗi chủ đề đều đánh giá việc thực hiện chủ đề để có kế hoạch 
điều chỉnh các chủ đề tiếp theo cho phù hợp với năng lực và nhận thức của trẻ.

+ Tồn tại:
- Một số giờ học nội dung còn sơ sài, hình thức tổ chức chưa cuốn hút và 

phát huy tính tích cực, chủ động, sáng tạo của trẻ khi tham gia hoạt động.
*  Tình hình thực hiện của giáo viên.
- Giáo viên thực hiện đảm bảo kế hoạch đề ra, nghiêm túc thực hiện chế độ 

sinh hoạt trong ngày của trẻ.
- Thường xuyên theo dõi, đánh giá sự phát triển của trẻ qua mục tiêu các chủ 

đề và đưa ra các biện pháp khắc phục kịp thời.
- Xây dựng môi trường giáo dục dưới dạng mở với nhiều nội dung chơi 

phong phú đa dạng theo chủ đề phát huy tính thích cực, chủ động và luôn hướng 
đến việc giáo dục lấy trẻ làm trung tâm.

- Đồ dùng đồ chơi cho trẻ hoạt động thiết kế ở dạng mở, dễ tháo lắp, dễ cất, 
dễ lấy, dễ hoạt động phù hợp với độ tuổi
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- Giáo viên không tham gia tổ chức dạy thêm, học thêm tại nhà trường hay 
bất cứ một địa điểm nào khác.

- Giáo viên lồng ghép các hoạt động dạy kỹ năng sống cho trẻ vào chương 
trình học hàng ngày và qua các buổi tham quan trải nghiệm thực tế.

*. Tình hình hoạt động của lớp học cho trẻ làm quen tiếng anh
+ Ưu điểm:
- Lịch học của các lớp làm quen Tiếng Anh được xây dựng cho trẻ MG vào 

các buổi chiều thứ 2,3,4,5,6 (thời gian từ 14h00’’ ->16h15’’) không ảnh hưởng đến 
các giờ học, chế độ hoạt động trong ngày của trẻ.

- Giáo viên xây dựng kế hoạch giảng dạy phù hợp với các chủ đề trẻ được 
học trong chương trình giáo dục mầm non.

- Giáo viên trung tâm thực hiện các hoạt động dạy học đảm bảo theo yêu cầu 
kế hoạch xây dựng.

- Đồ dùng dạy học kích thích được trẻ tích cực tham gia hoạt động, giáo viên 
khuyến khích và khen ngợi trẻ kịp thời.

- Có đầy đủ đồ dùng thiết bị phục vụ cho hoạt động học tập của trẻ.
- Trẻ nhanh nhẹn, khỏe mạnh, có nề nếp trong học tập, có một số kỹ năng 

giao tiếp bằng tiếng anh phù hợp với độ tuổi.
 + Tồn tại:
- Giáo viên phân công trợ giảng chưa thường xuyên ở lại hỗ trợ GV tiếng 

Anh, còn để cháu tự đi lên học
5.5 Kiểm tra công tác y tế trường học
 * Kế hoạch hoạt động
- Có kế hoạch hoạt động đầy đủ cụ thể triển khai các nhiệm vụ trọng tâm 

trong năm học.
- Có các quyết định thành lập ban chỉ đạo công tác y tế trường học và các 

đợt phòng chống dịch bệnh cho trẻ.
* Thực hiện nhiệm vụ
- Có sổ ghi chép theo dõi kiểm tra các cháu ốm.
- Có sổ ghi chép các đợt kiểm tra các lớp.
- Thực hiện công tác cân đo sức khỏe trẻ, theo dõi bằng biểu đồ tăng trưởng
* Tủ thuốc y tế
- Có tủ thuốc y tế riêng  với đầy đủ các loại thuốc sắp xếp khoa học, thuốc 

đảm bảo thời gian sử dụng.
- Có sổ cấp phát thuốc cho các lớp;
- Có đầy đủ các dụng cụ y tế theo yêu cầu.
5.6  Kiểm tra công tác báo cáo thông tin qua mạng của đồng chí văn thư
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- 100% các hoạt động của nhà trường được cập nhật thường xuyên trên 
Webdise của ngành, của trường.

- Đăng 04 video học liệu, 04 tin bài đảm bảo đúng thời gian

7. Công tác khác
7.1 Tham dự hội nghị ký kết giao ước thi đua năm học 2024-2025
- Ngày 16/10/2023. Đ/c Hiệu trưởng Đỗ Thị Thảo Nguyên và đ/c Vũ Thị Ba – 

CTCĐ đã tham dự hội nghị ký giao ước thi đua năm học 2024-2025 tại Tiểu học 
Đằng Lâm

7.2 Tổ chức tiếp xúc ngày phụ nữ Việt Nam 20.10
- Nhà trường đã tổ chức tiếp xúc với 100% CBGVNV nhân ngày 20.10 tạo 

được không khí vui tươi, phấn khởi cho CBGVNV trong ngày kỷ niệm phụ nữ 
Việt Nam

7.3 Lao công, bảo vệ: 
- Bảo vệ an toàn tài sản, CSVC của nhà trường. Thực hiện dọn vệ sinh trường 

lớp, đảm bảo sạch sẽ các phòng các khu vực trong và ngoài trường. 
8. Công tác đoàn thể:
- Công đoàn nhà trường tổ chức thành công hội nghị CCVC. Tổ chức tiếp xúc 

ngày 20.10
- Đoàn thanh niên: Kết hợp cùng nhà trường tổ chức thành hội nghị 

CBCCVC, tiếp xúc ngày 20.10
- Xếp loại Tốt:  46/49 đ/c, Xếp loại khá: 03 đ.c (Minh 4B3, Phương, Đặng 

Nga)
B/ KẾ HOẠCH CÔNG TÁC THÁNG 11/2023
1.Công tác giáo dục
- Thực hiện chương trình: 
+ Khối 5 tuổi: Thực hiện chủ đề Bản thân + Nghề nghiệp
+ Khối 4 tuổi: Thực hiện chủ đề Nghề nghiệp
+ Khối 3 tuổi: Thực hiện chủ đề Nghề nghiệp
+ Khối NT: Thực hiện chủ đề Đồ chơi của bé + Các cô bác trong trường MN
- Kiểm tra toàn diện 04 đ/c giáo viên (Đ/c Hường, Phạm Nga, Nguyễn Nguyệt, B 

Nga)
2. Công tác CS nuôi dưỡng
- Kiểm tra công tác phòng chống rét và dịch bệnh trong mùa đông
- Kiểm tra VSATTP bếp ăn, xây dựng thực đơn mừa đông
- Thi nhân viên nấu ăn giỏi cấp trường 
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- Kiểm tra toàn diện 01 nhân viên nấu ăn đ/c Đặng Thị Nga
3. Công tác khác
-Tập văn nghệ tham dự hội nghị hai tốt năm học 2024-2025.
- Họp hội đồng giáo viên và sinh hoạt chuyên môn theo kế hoạch.
- Tổ chức chào mừng kỷ niệm ngày nhà giáo Việt nam 20.11 năm học 2024-2025
- Kiểm tra các điều kiện cơ sở vật chất, Kiểm tra công tác quản lý tài chính ( 

BB1)..
- Thi bé khéo tay cấp trường
- Kiểm tra công tác báo cáo thông tin qua mạng của đồng chí văn thư.
- Xử lý số liệu, hồ sơ phổ cập và phần mềm quản lý phổ cập giáo dục XMC 

năm 2024
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Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT;
- Lưu: VT.

TM. NHÀ TRƯỜNG

Đỗ Thị Thảo Nguyên

Thời 
gian Nội dung thực hiện Người thực hiện

- Họp hội đồng nhà trường và sinh hoạt chuyên môn BGH - Các đ/c 
CBGVNV

- Kiểm tra công tác phòng chống rét và dịch bệnh trong mùa 
đông

BGH - Các đ/c GV cốt 
cán

-Tập văn nghệ tham dự hội nghị hai tốt năm học 
2024-2025.

HT + CTCĐ

Tuần 
1

- Nộp hồ sơ hỗ trợ học phí kỳ I nam học 2024 - 2025 Kế toán + GV các lớp
- Tổ chức Hội nghị Cán bộ công chức năm học 2024-2025 CBGVNV
- Tổ chức kiểm tra theo kế hoạch tự kiểm tra nội bộ của 
nhà trường

BGH - Các đ/c tổ khối 
trưởng

- Tham gia văn nghệ tham dự hội nghị hai tốt năm 
học 2024-2025.

Tuần 
2

- Kiểm tra toàn diện 04 đ/c giáo viên (Đ/c Hường, 
Phạm Nga, Nguyễn Nguyệt, B Nga)

BGH 

 - Thi bé khéo tay cấp trường BGH - Các đ/c GV 
đứng lớpTuần 

3 - Tổ chức thi   GV- NVNA giỏi cấp trường ( tuần 
3/10)- Thi nhân viên nấu ăn giỏi cấp trường BGH - Các đ/c NVNA

- Chuẩn bị các điều kiện đón đoàn kiểm tra việc thực hiện 
chuyên đề “ XD trường MN lấy trẻ làm trung tâm” cấp Quận CBGVNVTuần 

4 -  Tập huấn công tác PCCC CBGVNV
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